
 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 
“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324 

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 
Al Sito Web d’Istituto  

All’Albo on line 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina conferimento incarichi formatori - 

  Progetti in essere del PNRR. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222,  articolo 

  2 ' Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1  

  “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di  

  cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR AA.SS. 2022/23 e 2023/24 

 

Codice Identificativo Progetto: PNRR M4C1-2.1, MI Didattica digitale integrata e formazione del 

 personale scolastico alla transizione digitale Azione Animatori Digitali - M4C1I2.1-2022-

 941-P-3964 

 

CUP: D64D22002040006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  
 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  
 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   
 

 
 



 2 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’Art. 45, comma 2, 

lett. h) del D.I. 129/2028, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 

05/05/2023; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 emanato nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR con cui l’I.C. 

“S.P. Damiano” veniva autorizzato alla realizzazione del suddetto progetto; 
 

 

ACQUISITO il CUP D64D22002040006; 

 
 

VISTO l’inoltro del Progetto in data 05/11/2022 con codice numero M4C1I2.1-2022-941-P-3964; 
 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGAMBI/24917 del 

27.02.2023, assunta agli Atti con Prot.n. 1584 del 01/03/2023, per complessivi € 2.000,00; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35, in 

data 09/02/2023; 

 
VISTO il decreto prot. n. 10989 del 13/12/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento 
 riferito al progetto di cui all’Avviso pubblico citato in oggetto; 

 
VISTA la delibera n. 11 del Collegio Docenti del 29/09/2023, con la quale le docenti Reginato 

Silvia e Ghirotti Giorgia, in servizio presso questo Istituto Comprensivo con contratto di 

lavoro a tempo Indeterminato, sono state individuate rispettivamente quali Animatore 

Digitale e membro del “Team Digitale” di questo Istituto; 

 

APPURATO  che le docenti sopraindicate possiedono i necessari requisiti professionali e di 

esperienza per l’affidamento dell’incarico relativo di Relatori nei percorsi formativi rivolti 

al personale docente dell’Istituto, in relazione ai titoli debitamente documentati nel 

curriculum vitae depositato agli atti della scuola; 

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata risulta compatibile con l’effettiva  

 capienza del Programma Annuale 2023, relativamente all’assegnazione di cui sopra; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei docenti sopraindicati; 

 

 DETERMINA 

 

1) L’affidamento degli incarichi di Relatore nei percorsi formativi rivolti al personale docente 

dell’Istituto, nel corrente a.s. 2023/2024: 
 

- “PROGRAMMARE A BLOCCHI – Corso Base di Scratch 3.0”: Ghirotti Giorgia – Docente di 

S.P.: n° 10 ore di docenza – periodo dal 09/11/2023 al 22/12/2023 
 

- “DIDATTICA INNOVATIVA: Strumenti digitali per rendere attivo l’apprendimento”: Silvia 

Reginato – Docente di Scuola Sec. 1° grado: n° 14 ore di docenza – periodo dal 10/01/2023 al 

30/04/2023 
 

2) L’importo di spesa complessivamente stimato è pari a € 1.075,97 omnicomprensivi e graverà sul 

Progetto P04/05 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 - PNRR, 01/03 Altri compensi per personale a Tempo Indeterminato, del P.A. 

2023, di cui si attesta la disponibilità finanziaria.  
  

3) L’esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini 

stabiliti nei contratti. 



 3 

4) Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Maria Guiati.  

 

Il presente avviso viene pubblicato all’albo on-line e nel sito web dell’I.C. “S.P. Damiano”, all’indirizzo 

web: www.icdamiano.edu.it. 

 

 

firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

- Maria Guiati - 

 

 

http://www.icdamiano.edu.it/

		2023-10-24T13:12:21+0200
	maria guiati




